Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Константиновская школа»)
ПРИКАЗ

	19.03.2025

	                         № 111-О

	Об итогах проведении  пробных экзаменов в формате ЕГЭ для обучающихся 11 класса
во 2 полугодии 2024/2025 учебного года

На основании приказа по школе от 28.02.2025 № 94-О в МБОУ «Константиновская школа» были проведены пробные ЕГЭ по русскому языку, математике и предметов по выбору в 11 классе.
Итоги контроля отражены в справке по школе от 19.03.2025 г. № 57 «Об итогах проведении  пробных экзаменов в формате ЕГЭ для обучающихся 11 класса во 2 полугодии 2024/2025 учебного года (Приложение 1).
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителю  математики Маршалоку М.В.:

1.1. Обратить внимание на темы, по которым процент выполнения ниже 65%; ориентировать учащихся на выполнение заданий второй части

март-май 2025
1.2. Проводить целенаправленную работу по формированию вычислительных навыков;  по развитию логического мышления учащихся, обучению приемам анализа условия и вопроса задачи, сравнения исходных данных, а также по формированию у обучающихся навыков осмысленного чтения заданий

на каждом уроке

1.3. Продолжить формировать умения решать задания, опираясь на кодификатор заданий ЕГЭ по математике

на каждом уроке

1.4. Составить план индивидуальной работы с детьми, получившими неудовлетворительную отметку и низкие баллы

до 21.03.2025 г.

2. Учителю русского языка и литературы Кириченко Т.В.:

2.1. Отрабатывать на уроках русского языка  навыки синтаксического, пунктуационного, орфографического и лексического анализа, используя  различные виды упражнений

на каждом уроке

2.2. Отрабатывать структуру построения текста сочинения-рассуждения, умение своими словами давать понимание фрагмента текста, отрабатывать работу с Толковым словарем, научить навыкам комментирования понятия

март-май 2025
2.3. Учить умению приводить аргументы как из прочитанного текста, так и из жизненного опыта; отводить время на уроке работе с текстом (определение темы, основной мысли, ключевых слов, работе с непонятными словами, определением проблемы)

до 21.03.2025 г.

2.4. Составить план коррекционной работы с учётом выявленных недостатков по всем частям экзаменационной работы, а также план индивидуальной работы с учащимися, получившими неудовлетворительный результат

до 03.03.2025 г.

3. Учителю истории и обществознания Шурхаленко В.А.:

3.1. Продолжить работу по подготовке учащихся к ГИА, учитывая ошибки, допущенные участниками при выполнении заданий

март-май 2025

3.2. Обратить внимание на правильное оформление работы в бланках ответов; учить их рационально распределять время при выполнении работы

март-май 2025

3.3. Шире использовать методики проблемного обучения, новые технологии

на каждом уроке

3.4. Учить детей сопоставлять, сравнивать суждения о социальных явлениях, выявлять признаки, систематизировать факты, понятия, извлекать информацию из источника

на каждом уроке

3.5. В организации учебных занятий предусмотреть время на выполнение заданий, связанных с анализом текстов, написанием эссе

на каждом уроке

3.6. Активнее использовать тренинговые дополнительные занятия с учащимися с целью решения типовых заданий КИМов

март-май 2025

3.7. Составить план коррекционной работы с учётом выявленных недостатков по всем частям экзаменационной работы, а также план индивидуальной работы с учащимися, получившими неудовлетворительный результат

до 21.03.2025 г.

4. Учителю биологии Соколовской А.А.:
4.1. Проводить индивидуальные консультации по подготовке к ГИА

март-май 2025
4.2. Составить план коррекционной работы с учётом выявленных недостатков по всем частям экзаменационной работы, а также план индивидуальной работы с учащимися, получившими неудовлетворительный результат

до 21.03.2025 г.

5. Руководителям ШМО Шурхаленко В.А., Соколовской А.А. проанализировать результаты пробных ЕГЭ в 11 классе
на очередном заседании

6. Классному руководителю 11 класса Максименко О.А. довести до сведения родителей (законных представителей) результаты пробных ЕГЭ
до 21.03.2025 г.

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кириченко Т.В.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор                                                                                                                           М.В. Маршалок

С приказом ознакомлены:
	__________ Т.В. Кириченко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ В.А. Шурхаленко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ О.А. Максименко

(подпись)

__________

(дата)

	__________ А.А. Соколовская

(подпись)

__________

(дата)

Приложение 1

Справка № 57
Об итогах проведении  пробных экзаменов в формате ЕГЭ для обучающихся 11 класса во 2 полугодии 2024/2025 учебного года

На основании приказа по школе от 28.02.2025 № 94-О в МБОУ «Константиновская школа» были проведены пробные ЕГЭ по русскому языку, математике и предметов по выбору в 11 классе по следующему графику:

11 класс:
	Предмет
	Дата проведения
	Обучающиеся

	Кабинет

	Математика
	11.03.2025
	П: 2 - Кащенко, Мазур

Б: 7- Бабийчук, Завальнюк, Завилохин, Магамаджанова, Черненков, Бояршинов, Телешева
	№ 45, 09.00

	Русский язык
	12.03.2025
	9
	№ 45, 09.00

	История

биология
	13.03.2025
	1 – Завальнюк

1 - Телешева
	№ 47, 9.00

	Обществознание
	17.03.2025
	3- Завальнюк, Мазур, Телешева
	№ 47, 9.00

	Информатика
	19.03.2025
	2- Кащенко, Мазур
	№ 47, 9.00

Результаты пробных ЕГЭ:

Математика (учитель Маршалок М.В.)
Базовый уровень

	№ п/п
	ФИ
	Вариант
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	Кол-во баллов-Оценка

	1
	Бабийчук О.
	1
	-
	+
	-
	-
	-
	+
	-
	-
	-
	-

	-

	-
	-

	-
	-
	-
	-
	2 - 2

	2
	Бояршинов В
	1
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	+
	-
	-
	-
	-
	-
	+
	-
	+
	13 - 4

	3
	Завальнюк А.
	2
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	-
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	19 - 5

	4
	Завилохин Вячеслав
	2
	-
	-
	+
	-
	-
	+
	-
	+
	-
	-
	-

	-

	-

	-
	-
	-

	-
	3 - 2

	5
	Магамаджанова А.
	2
	-
	+
	-
	+
	-
	+
	-
	-

	-
	+

	-

	-

	4 - 2

	6
	Телешева В.
	2
	-
	+
	-
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	-
	-
	-

	-

	+
	7 - 3

	7
	Черненков М.
	1
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	-
	+
	+
	-
	-

	-

	+
	-

	+
	+
	-
	+
	11 - 3

	3
	6
	4
	5
	3
	6
	2
	4
	4
	2
	3
	0
	2
	0
	2
	1
	1
	2
	3
	0
	4

	Всего обуч.
	Писало
	«2»
	%
	«3»
	%
	«4»
	%
	«5»
	%
	качество
	%
	Ср.балл

	Средн.балл

Динамика

Пробн. март/2 четверть

	7
	7
	3
	43%
	2
	29%
	1
	14%
	1
	14%
	2
	28%
	3
	3/3,1

Номера заданий, вызвавших затруднения у обучающихся: 7, 10, 15, 18, 12, 14, 20

Профильный уровень

	№
	ФИО обучающегося
	Вариант

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Тестовый балл
	Оценка

	1
	Кащенко К.
	1
	-
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	+

	-
	+

	9 - 52
	3

	2.
	Мазур И.
	2
	+
	-
	-
	-
	-
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	+

	7 - 40
	3

	1
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	1
	2
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего обуч.
	Писало
	0-26
	%
	27-49
	%
	50-67
	%
	68-80
	%
	81 и выше
	%
	Ср.балл

Тест.
	Средн.балл

Динамика

Пробн. март/2 четверть

	2
	2
	-
	-
	1
	50%
	1
	50%
	-
	-
	-
	-
	8
	3/4

Русский язык (учитель Кириченко Т.В.)
	Всего учащихся
11 классов
	Писали пробный ЕГЭ по русскому языку
	Менее min балла
	От 24 до 60 баллов
	От 61 до 80 баллов
	От 81 до 99 баллов
	100 баллов
	Средний балл
(0-100)

	%
	%
	%
	%

	9
	9
	11 %
	67 %
	22 %
	0
	0
	40,4

Типичные ошибки и номера заданий, вызвавших наибольшие затруднения:

Тестовая часть: 3, 8, 9, 10, 12,14, 15, 21, 22
Сочинение:

1. Понимание лексического значения слова и употребление его в соответствии с данным значением;

2. Правописание окончаний глаголов. Правописание суффиксов причастий.

3. Знаки препинания в простом и сложном предложениях.

4. Выполнение работы по анализу текста.

5. Нарушение связи между подлежащим и сказуемым.

Биология (учитель Соколовская А.А.)
	Количество участников
	2
	3
	4
	5
	4+5

	1
	кол-во
	%
	кол-во
	%
	кол-во
	%
	кол-во
	%
	кол-во
	%

	1
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Обучающаяся не прошла минимальный порог, не подтвердила отметку за предыдущую четверть

История (учитель Шурхаленко В.А.)
	Количество участников
	Первичный балл (средний)
	Количество тестовых (вторичных) баллов
	Ср. балл тестовый (вторичный)

	0-41
	42-57
	58-69
	70-100
	100

	к-во
	%
	к-во
	%
	к-во
	%
	к-во
	%
	к-во
	%

	1
	26
	-
	-
	-
	-
	1
	100
	-
	-
	-
	-
	66

Результативность выполнения тестовых заданий части 1 (1-16)

	Номер задания
	Выполнили правильно
	Выполнили неправильно
	Не приступили к выполнению

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	1
	1
	100

	2

	1
	100

	3
	1
	100

	4
	1
	100

	5
	1
	100

	6
	1
	100

	7

	1
	100

	8
	1
	100

	9

	1
	100

	10
	1
	100

	11
	1
	100

	12
	1
	100

Задания, вызвавшие наибольшие затруднения: Наибольшее затруднение вызвало задание на установление хронологической последовательности (задание №2); на установление соответствия между литературными произведениями и их краткими характеристиками (задание №7)

Причины: Невнимательность при выполнении задания
Обществознание (учитель Шурхаленко В.А.)
	Количество участников
	Первичный балл (средний)
	Количество тестовых (вторичных) баллов
	Ср. балл тестовый (вторичный)

	0-41
	42-57
	58-69
	70-100
	100

	к-во
	%
	к-во
	%
	к-во
	%
	к-во
	%
	к-во
	%

	3
	27
	1
	33

	2
	67

	51

Результативность выполнения тестовых заданий части 1 (1-16)

	Номер задания
	Выполнили правильно
	Выполнили неправильно
	Не приступили к выполнению

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	1

	3
	100

	2
	3
	100

	3
	3
	100

	4
	2
	67
	1
	33

	5
	3
	100

	6
	2
	67
	1
	33

	7
	3
	100

	8
	3
	100

	9
	3
	100

	10
	2
	67
	1
	33

	11
	2
	67
	1
	33

	12
	3
	100

	13
	2
	67
	1
	33

	14
	2
	67
	1
	33

	15
	2
	67
	1
	33

	16
	3
	100

Задания, вызвавшие наибольшие затруднения: задание №1 (выбор терминов, «выпадающих» из общего ряда; задания №6, №13, №15 (на соответствие)
Причины: недостаточно владеют программным материалом по данной теме; невнимательность при выполнении заданий
Результативность выполнения заданий открытой формы части 2 (17-25)

	Номер задания
	Выполнили правильно
	Выполнили неправильно
	Выполнили частично
	Не приступили к выполнению

	17
	1
	33

	2
	67

	18
	1
	33
	1
	33
	1
	34

	19
	1
	33

	1
	34
	1
	33

	20

	3
	100

	21
	2
	67

	1
	33

	22

	2
	67
	1
	33

	23

	2
	67
	1
	33

	24

	1
	33
	2
	67

	25

	1
	33
	2
	67

Задания, вызвавшие наибольшие затруднения: задание №18 (объяснение смысла понятия); задание №22 (умение применять обществоведческие знания в решении познавательных задач по актуальным проблемам – комплексный анализ конкретной ситуации); задание №23 (приведение аргументов или примеров, опираясь на конкретные положения Конституции РФ)

Причины: недостаточное знание обществоведческого материала, неумение рассчитать время для выполнения 1 и 2 частей ЕГЭ.
Информатика (учитель – вакансия)

	Количество участников
	Первичный балл (средний)
	Отметка
	Качество (%)
	Успешность (%)

	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	к-во
	%
	к-во
	%
	к-во
	%
	к-во
	%

	2

	-
	-
	1
	50
	1
	50
	-
	-
	50
	100

Результативность выполнения заданий
	Номер задания
	Выполнили правильно
	Выполнили неправильно
	Не приступили к выполнению

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	1.
	1
	50%
	1
	50%

	2.
	2
	100%

	3.
	2
	100%

	4.
	2
	100%

	5.
	1
	50%
	1
	50%

	6.
	1
	50%

	1
	50%

	7.
	2
	100%

	8.
	2
	100%

	9.
	1
	50%
	1
	50%

	10.
	1
	50%

	1
	50%

	11.
	1
	50%

	1
	50%

	12.
	1
	50%

	1
	50%

	13.

	2
	100%

	14.
	1
	50%

	1

	15.
	2
	100%

	16.

	2
	100%

	17.

	2
	100%

	18.
	1
	50%

	1
	50%

	19.

	2
	100%

	20.

	2
	100%

	21.

	2
	100%

	22.
	1
	50%
	1
	50%

	23.
	1
	50%

	1
	50%

	24.

	2
	100%

	25.
	1
	50%

	1
	50%

	26.

	2
	100%

	27.

	2
	100%

Задания, вызвавшие наибольшие затруднения: 13, 16, 17, 19, 20, 21, 24, 26, 27

Причины: в текущем учебном году преподавание ведётся за счёт замен